Guillaume venait alors de mourir, mais sa succession n’était point encore
réglée en avril 1266. Clémence de Vigny et son fils Henri (CLEMENCIA DE VIGNAYO
domina et Henricus filius meus) donnérent 4 cette date, aux religieuses de Gomer-
fontaine (846), une rente 4 Boisemont (apud Buessemunf, in granchia keredum de

Bourris).
En 1271, Anseau, devenu sire de Bomy, concéda au prieur un fossé et un

mur situés entre 1eu1s résidernces :

U. p. 1. i. Ego AnseLLus dictus DE INsuLa miles, dominus Bourriaci, et ego YSABELLIS ejus
uxor... cum haberemus apud Boarriacum quoddam fossatum tam in circuitu domicilii nostri quam in
domicilio prioris dicti loci cum muro desuper dictum fossatum existente... Concedimus priori... dictos
muros et fossatum pro ea parte qua extenditur in longitudine a domibus dicti prioris usque ad
portai qua itur communiter per cimeterium ad ecclesiam dicti. Joci... Presentes fuerunt.,. Frater
GALTERUs abbas dicti monasterii ; ROBERTUS prior dicti loci ; HuGo peE Lupr poMmisus (Leur-
maisons), cantor dicti monasterii ; JOHANNES DE ARGENTOLIO, 1monachus dicti loci ; GALTERIUS DE
VELANA, RapuipHUs DE FoNTENETO, milites ; JOHANNES DE FONTENETO, FRANGHETUS DE

Joraco et JoHANNES. prepositus dicti loci, armigeri, et dnus GAUFREDUS rector ecclesie d1ct1 loci..
Anno Dui miile C,Cﬁ| septimo- primo, mense aprili (847). -

Une notice a été publiée sur Bowury et ses seigneurs, par M. Hersan, en
1848. Elle est extraite en partie du chartrier de la seigneurie rédigé par l’abbé
Leprince, aumdnier du chiteau, par les ordres du marquis de Boury (Guillaume
Aubourg IT) en 1772, chartrier conservé aux Archives de I'Oise.

Vécu chargé d’un croissant acconpagné de six merleties; 3 en chef, 2 et 1 en pointe. — Dom Cathaux remarque que
Guillanme, qui brisait 'écu familial d’un-lambel en 1239, reprit Ies armes. pleines 4 la mort de son pére : ce
scean indique une autre brisure. :
' Les mémoires de la maison de Boury, qui font d’Isabelle une fille de Guillaume 1I, lui donnent pour
soear Jebamnne, mariée a Thibaut de Trie, '

(845) « Quz movent de feodo domini GuiLLELMI DE Bourris militis, quod dietum feodum ad nos debet

devenire per decessum dicti Guillelmi » (A. N. K 191, n°g6).

--.--......_

\'\

{846) A. N. K 191, n° 84. - :
(847) Orig. A. de S.-et=O. Fonds Saint-Martin de Pontoise, 3;1/’ ﬁ%kemay :§i§;e;i- ¢ la fasce accompagndie .

de six merleties, 3 en chef, 2 et T en pamfe — Lévrier, t. XV, preuys ‘19/7/5 Ty f-_“i,_s}h
,..“.'3;[}"{ XTC Sl !.f:“‘ :
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E surnom de Z7rel qui se pronongait au xiv® siécle Z7irean (8Sg1) était
porté, dans la premiére moitié du xi°, par des personnages que les chartes
ne rattachent pas directement les uns aux autres, et dont ia souche com-
mune nous échappe. Ainsi un Hellouin Tirel est témoin d’'une charte